
 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1939 

 
DETERMINAZIONE n. 459 del 25-06-2013 

 
OGGETTO: Liquidazione premio polizza fidejussoria in favore della Aon s.p.a. Rinnovo 

concessione demaniale 45/2008.  
 

L’anno duemilatredici il giorno 25 del mese di Giugno 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 163 “ esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
PREMESSO CHE 

- questo Comune è titolare di alcune concessioni demaniali marittime per il mantenimento di opere di  
uso pubblico e tra queste la n. 45/2008 per il mantenimento dei parcheggi in Lido Saraceni – area 
portuale; 

- la Capitaneria di Porto di Ortona, con nota pervenuta il 15/11/2012 prot. 21367, ha richiesto a questo 
ufficio l’espletamento delle formalità connesse al pagamento del canone 2012 per la concessione 
suddetta ed in particolare l’adeguamento del deposito cauzionale anche mediante polizza 
fidejussoria, fino ad un importo di euro 4000,00; 

- per la concessione citata esiste un deposito cauzionale presso la Direzione Provinciale dei Servizi 
Vari – Chieti- di euro 1000,00, come di evince dal certificato di vigenza della polizza n. 0070114; 

- che è stata incaricata la AON s.p.a. Insurance & Reinsurance Broker con socio unico, con sede in 
Pescara, per la costituzione di una polizza fidejussoria in favore della Capitaneria di porto di Ortrona 
per la concessione su citata; 

VISTA la nota, pervenuta via fax in data 18/06/2013 della Aon s.p.a.  Insurance & Reinsurance Broker 
con socio unico, con sede in Pescara con allegata polizza fidejussoria costituita con l’assicurazione 
INA ASSITALIA, con la quale si chiede di provvedere al pagamento del premio polizza  

Data scadenza Compagnia Numero polizza Descrizione polizza Importo da pagare 

17/06/2013 

17/06/2014 

INA 

ASSITALIA 

327724630 Fidejussoria in favore 
Cap. di Porto 

€ 112,50 

RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione e pagamento del premio sopra descritto; 

DETERMINA 
1) Impegnare la somma di € 112,50 al Cap. 2280 del Bilancio 2013 “ Censi, canoni ecc.”; 
2) Liquidare e pagare in favore della AON s.p.a. Insurance & Reinsurance Broker con socio 

unico, con sede in Pescara, la summenzionata somma, relativa al premio polizza descritto in 
narrativa, nel rispetto dei limiti di cui all’art. 163 c.1 e 3 del T.U.E.L. 267/2000; 

3) Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento, nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità; 

4) Dare atto che il CIG attribuito alla procedura è: X7C084204C; 
5) Dare atto che il pagamento dovrà essere effettuato a mezzo bonifico bancario a favore di 

AON S.p.A. c/c n. 000000444869 c/o Banca Popolare dell’Emilia Romagna IBAN IT 81K 
05387 15400 000000444869, come da dichiarazione prodotta dalla stessa società; 

6) Richiedere alla Direzione Provinciale dei Servizi vari- Chieti  la restituzione del deposito 
cauzionale di euro 1000,00, posizione n. 70114, dopo lo svincolo da parte della Capitaneria di 
porto di Ortona. 

Il Compilatore 

a.l. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

                              Ing. Nicola PASQUINI 
                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona 5 luglio 2013 
 IL DIRIGENTE SERV. FINANZIARI 

                      Dott.ssa Mariella COLAIEZZI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 SETTORE 
Attività tecniche e produttive 

Ufficio Demanio 



 

 

                      

 


